
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 7-7-2017 38269

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE   13  giugno 2017, n. 932
Società Acquedotto Pugliese SpA. Assemblea del 27 aprile 2017. Ratifica partecipazione.

Il Presidente, Dott. Michele Emiliano, sulla base dell’istruttoria espletata dal Funzionario istruttore, 
confermata dal Dirigente Vicario della Sezione Raccordo al Sistema Regionale e dal Segretario Generale della 
Presidenza, riferisce quanto segue:

la Regione Puglia è azionista unico della Società Acquedotto Pugliese SpA, concessionaria per la gestione 
del Servizio Idrico Integrato, giusta D.Lgs. 141 dell’11 maggio 1999, sino al 31/12/2018.

Con nota prot. n. 44643 del 13 aprile 2017, acquisita al protocollo della Sezione Raccordo al Sistema 
Regionale al n. 458 del 14 aprile 2017, è stata convocata l’Assemblea ordinaria della Società, presso la Sede 
Sociale, in prima convocazione, il giorno 21 aprile 2017, alle ore 10,00, e, occorrendo, in seconda convocazione 
per il giorno 27 aprile 2017, stessa ora e luogo, per deliberare sul seguente Ordine del Giorno:
1. Conferimento dell’incarico di revisione legale dei conti ai sensi dell’art. 13 del D. Lgs 39/2010- Deliberazio-

ni inerenti e conseguenti;
2. Verifica degli obiettivi assegnati all’ex Amministratore Unico di Acquedotto Pugliese Spa, per l’anno 2015. 

Deliberazioni inerenti e conseguenti.
La documentazione relativa agli argomenti all’Ordine del Giorno è pervenuta con distinte comunicazioni 

mail, da parte del Responsabile dell’Area Affari Societari della Società, del 14 aprile 2017, acquisite al 
protocollo della Sezione Raccordo al Sistema Regionale al n. 459 del 14 aprile 2017.

Per la partecipazione della Regione Puglia all’Assemblea, il Capo di Gabinetto, d’ordine del Presidente, 
con nota prot. AOO_21/2410 ha adottato un Atto di Indirizzo (allegato n. 1 e parte integrante della presente 
deliberazione) sulla base della Relazione Tecnica elaborata dalla Struttura competente e parte integrate 
dell’Atto di Indirizzo.

Tutto quanto premesso, occorre ratificare l’Atto di Indirizzo e la partecipazione all’Assemblea ordinaria 
della Società Acquedotto Pugliese del 27 aprile 2017.

Il Presidente propone, quindi, alla Giunta di deliberare.
Il presente provvedimento rientra nelle competenze della Giunta Regionale a norma dell’art. 4, lett. K della 

L.R. n. 7/97.

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della L.R. n. 28/01 e s.m.i.
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e 

dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale

LA GIUNTA

visto l’allegato n.1 e parte integrante della presente deliberazione;
udita la relazione del Presidente proponente;
viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento;
a voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

di approvare la relazione del Presidente proponente, che quivi si intende integralmente riportata, e per 
l’effetto di:
1) di ratificare l’atto di indirizzo del adottato dal Capo di Gabinetto, d’ordine del Presidente, con nota prot. n. 

AOO_21/prot. 2410 del 27/04/2017 (allegato n. 1 e parte integrante della presente deliberazione);
2) ratificare la partecipazione alla Assemblea della Società Acquedotto Pugliese SpA, tenutasi presso la Sede 

Sociale, il giorno 27 aprile 2017, ore 10,00;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 7-7-201738270

3) di ratificare, nell’ambito della partecipazione alla predetta Assemblea,
1. con riferimento al punto n. 1 dell’o.d.g.

- l’approvazione della proposta del Collegio Sindacale che risulta dall’Allegato sub a) e parte integrante 
del richiamato Atto di Indirizzo, di conferire l’incarico di eseguire la revisione legale dei conti della 
Società Acquedotto Pugliese SpA, ai sensi dell’Art. 14 c. 1 e 2 del D. Lgs n. 39/2010, nonché della lex 
specialis della gara, previa verifica dei requisiti di legge, alla Società BDO Italia SpA;

- l’indirizzo di prevedere, nell’incarico di revisione legale dei conti della Società Acquedotto Pugliese 
SpA, alla Società BDO Italia SpA, che l’esecuzione sia riferita agli esercizi 2017-2018-2019, che la sca-
denza coincida con l’approvazione del Bilancio Consolidato 2019, il corrispettivo sia pari all’importo 
risultante dall’offerta economica, salvo gli adeguamenti di legge, la possibilità di modificare in con-
tratto in ragione degli eventi conseguenti alla scadenza della concessione per la gestione del Servizio 
Idrico Integrato, di cui al D.Lgs. 141 dell’Il maggio 1999;

- in accoglimento della proposta del Collegio Sindacale, l’indicazione che il bilanci di esercizio e con-
solidato al 31 dicembre 2016 della Società Acquedotto Pugliese SpA saranno certificati dal revisore 
uscente Reconta Ernst & Young SpA;

2. con riferimento al punto 2 dell’o.d.g., ratificare la formale autorizzazione all’erogazione del Premio 
di Risultato all’Amministratore Unico di Acquedotto Pugliese SpA, per l’anno 2015, nella misura di due terzi 
dell’importo massimo previsto.

4) di pubblicare la presente deliberazione sul BURP.

 Il segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
 dott.a Carmela Moretti dott. Michele Emiliano



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 7-7-2017 38271



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 7-7-201738272



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 7-7-2017 38273



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 7-7-201738274



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 7-7-2017 38275



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 7-7-201738276



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 7-7-2017 38277



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 7-7-201738278



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 7-7-2017 38279



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 7-7-201738280



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 7-7-2017 38281



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 7-7-201738282



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 7-7-2017 38283



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 7-7-201738284



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 7-7-2017 38285



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 7-7-201738286



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 7-7-2017 38287



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 7-7-201738288



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 80 del 7-7-2017 38289


	DEL932



